Российская Федерация
Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

Комитет по образованию

П Р И К А З

от 'i&.oJ . 2011г. № <3

О коллегии Комитета по образованию

Администрации муниципального образования «Город Майкоп»

В соответствии с Положением о Комитете по образованию Администрации

муниципального образования «Город Майкоп», утвержденным муниципальным

нормативным правовым актом Совета народных депутатов муниципального образо

вания «Город Майкоп» от 02.08.2010 г. № 262-НА «Об утверждении положения о

Комитете по образованию Администрации муниципального образования «Город

Майкоп»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о коллегии Комитета по образованию Администра

ции муниципального образования «Город Майкоп» (приложение № 1).

2. Утвердить Состав коллегии Комитета по образованию Администрации му

ниципального образования «Город Майкоп» (приложение № 2).

Руководитель Комитета
по образованию JI. В. Дубовская

Гайко 5240-31
С — 9(11)

Приложение № 1 к приказу
Комитета по образованию
Администрации МО «Город Майкоп»
№ _S_____ от Л & - СИ . 2011 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о Коллегии Комитета по образованию
Администрации МО «Город Майкоп»

1. Общие положения

1.1. Коллегия Комитета по образованию Администрации МО «Город Майкоп»
(далее - Коллегия) создается для рассмотрения важнейших вопросов, связанных с
деятельностью Комитета по образованию (далее - Комитет) в целях повышения эф
фективности принимаемых Комитетом решений, выработки единой политики в об
ласти образования в г. Майкопе, совершенствования работы образовательных учре
ждений.

1.2. Коллегия является постоянно действующим высшим совещательным орга
ном Комитета по образованию Администрации муниципального образования «Город
Майкоп».

1.3. Коллегия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации и Республики Адыгея, Законом "Об образовании" и другими законами и
правовыми актами Российской Федерации и Республики Адыгея, постановлениями
Кабинета Министров Республики Адыгея, нормативными документами Министер
ство образования и науки Республики Адыгея, распоряжениями и постановлениями
Главы МО «Город Майкоп», Положением о Комитете, нормативными документами
Комитета и настоящим Положением.

2. Основные цели и задачи Коллегии

2.1. Цели деятельности Коллегии является содействие решению стратегических
и тактических задач развития системы образования муниципального образования
«Город Майкоп».

2.2. Формирование муниципальной политики обеспечения развития
образовательной системы муниципального образования «Город Майкоп» на основе
анализа сложившихся объективных социальных, экономических и политических
условий.

2.3. Участие в рассмотрении программ развития образования муниципального
образования «Город Майкоп».

2.4. Рассмотрение основных вопросов организации и развития дошкольного,
начального, основного, среднего (полного) общего, дополнительного образования.

2.5. Изучение и распространение инновационного опыта по развитию образова
ния муниципального образования «Город Майкоп».

2.6. Анализ деятельности подведомственных образовательных учреждений.
2.7. Участие в рассмотрении единого плана работы Комитета и отчета о его вы

полнении.

3. Функции и полномочия

3.1. Вносить в Комитет предложения по совершенствованию его деятельности.
3.2. Запрашивать и получать от структурных подразделений Комитета, иных

юридических лиц отрасли образования муниципального образования «Город Май
коп» сведения, необходимые для выполнения возложенных на Коллегию задач.

3.3. Оказывать содействие Комитету в реализации утвержденных Программ
развития образования муниципального образования «Город Майкоп».

3.4. Привлекать специалистов, экспертов при подготовке вопросов для
рассмотрения на Коллегии.

3.5. Осуществлять проверки выполнения принятых Коллегией решений.
3.6. Вносить предложения председателю Коллегии о внеочередном заседании

Коллегии для рассмотрения вопросов, требующих оперативного решения.

4. Состав и структура

4.1. Состав Коллегии утверждается и изменяется приказом руководителя Коми
тета по образованию Администрации муниципального образования «Город Май
коп».

4.2. Коллегия образуется в составе председателя Коллегии, заместителя
председателя Коллегии, ответственного секретаря Коллегии, членов Коллегии.
Председателем Коллегии является руководитель Комитета.

4.3. В заседании Коллегии принимают участие члены Коллегии. При необходи
мости на заседания Коллегии могут быть приглашены специалисты Комитета, руко
водители учреждений, предприятий, организаций отрасли образования, независимо
от ведомственной принадлежности.

4.4. Лица, входящие в состав Коллегии, осуществляют свою деятельность в
Коллегии на безвозмездной основе.

5. Организация работы

5.1. Организация работы Коллегии возложена на ответственного секретаря Кол
легии.

5.2. Заседания Коллегии проводятся не реже 1 раза в квартал и считаются пра
вомочными, если на них присутствует 2/3 членов Коллегии. При необходимости
проводятся внеочередные, выездные и расширенные заседания Коллегии.

5.3. Коллегия осуществляет свою деятельность в соответствии с годовым пла
ном работы, который принимается на заседаниях Коллегии и утверждаются руково
дителем Комитета. Планы могут быть дополнены или изменены в процессе их ис
полнения по представлению членов Коллегии на имя председателя Коллегии.

5.4. Решения Коллегии принимаются простым большинством голосов от числа
присутствующих. При равенстве голосов решающим считается голос председатель
ствующего. Решения Коллегии носят рекомендательный характер.

5.5. Решения заседания Коллегии оформляются протоколом за подписью
председателя или заместителя председателя, секретаря.

5.6.Протоколы заседаний Коллегии доводятся до сведения членов Коллегии и
иных заинтересованных лиц путем рассылки материалов. Ответственным за рассыл
ку является секретарь Коллегии.

5.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Коллегии возлага
ется на секретаря коллегии.

5.8. Полномочия отдельных членов Коллегии могут быть досрочно прекращены
председателем Коллегии по следующим основаниям:

- физическая невозможность исполнения обязанностей;
- переход на другую работу;
- отсутствие члена Коллегии на трех очередных плановых заседаниях без ува

жительной причины.

6. Прекращение деятельности Коллегии

Коллегия прекращает свою деятельность в соответствии с действующим зако
нодательством РФ.

Приложение № 2 к приказу
Комитета по образованию
Администрации МО «Город Майкоп»
№ _ 5 _____ от 1 -Ч СИ •_______ 2011 г.

С О С Т А В
коллегии Комитета по образованию Администрации

муниципального образования «Город Майкоп»

Председатель коллегии:
- Дубовская Любовь Валерьевна, руководитель Комитета по образованию.

Заместитель председателя коллегии:
- Бессонова Лариса Петровна, заместитель руководителя Комитета по образо

ванию.

Секретарь коллегии:
- Александрова Ирина Марковна, заместитель директора по УВР СОШ № 7.

Члены коллегии:
- Ачмиз Ольга Александровна, председатель Майкопской территориальной

городской организации профсоюза работников народного образования и науки РФ
(по согласованию);

- Белоконь Анна Алексеевна, директор СОШ № 9;
- Берестова Людмила Юрьевна, руководитель ГИМЦ Комитета по образова

нию;
- Виноградова Галина Александровна, директор НОШ № 33;
- Гайко Виктория Анатольевна, начальник отдела общего среднего образова

ния Комитета по образованию;
- Девтеров Александр Владимирович, директор СОШ № 18;
- Дорина Елена Олеговна, зам. директора по УВР, учитель истории и обще-

ствознания лицея № 19, руководитель ГМО учителей истории и обществознания;
- Папина Светлана Николаевна, заведующая МДОУ № 1;

- Тлячева Ольга Юрьевна, начальник отдела дошкольного образования Коми
тета по образованию;

- Щербаков Константин Константинович, директор МУК.